Ternas a vobis aut quaternas litteras accepimus proximis hisce mensibus, charissimi in Xpo. domino fratres, quibus vt responderem injunctum est mihi a Patre nostro in eodem Jesu Xpo.D.no. Ignatio; breuibus tamen id faciam in presentia, facturus plenius cum nobis constiterit quae sit vobis constans certaue sententia circa res eas, quae per vestras litteras (licet complures sint) parum nobis videntur explicata. Interim tamen, quod valeatis corporum animorumque habitudine, quodque Dominus, quae victui vestro sunt opportuna, benigne vobis prouiderit, quodque in litterarum virtutumque studium incumbatis, pergratum omnibus nobis est (et precipue Patri Ignatio, vt qui vere paterno [amore] suos omnes prosequatur filios): gratum, inquam, in domino nostro Jesu Xpo., cuius honor et gloria nostris incrementis augetur.

*Sed parum explicatam sententiam vestram dixi (constantem quidem et certam), tum quantum ad eum, qui mittendus erat, vt vobis in Domino praeesset, tum quantum ad instituta Societatis admittenda; nam de preposito compluribus litteris, vt mitteretur ad vos, petiistis, et quidem 4^a. Martii mensis magistrum Jacobum de Gildonia *(d.r.) nominatim fore conuenientissimum ad id munus significastis: vnde, vt vestro satisfaceret desiderio, euocatus est e Sicilia (vbi multis et piis occupationibus distinebatur) idem dominus Jacobus ad uos transmittendus ex hinc. Suis litteris dominus Petrus le Guillon *(d.r.) prepositum quidem vos optare, sed alium insinuabat; et magis expressit id dominus Cornelius Broghelmans, et magister Daniel *(d.r.), quorum alter virum quempiam diuitem Dei donis, quique linguam vobis vernaculam non teneret *(l.r.), alter nominatim hispanum quendam fratrem designabat; demum magister Adrianus *(d.r.), qui se istuc ad uos inuisendos contulerat, multas cumulat rationes vt, preposito nullo esse opus vobis, persuadeat. Itaque hac varietate effectum est, vt noster in Xpo. Pater dominus Ignatius, cum velit alioqui vobis quam maxime consultum, tamen nihil certi consilii capere circa res vestras valeat. Preterea cum saepe id a uobis exoptari significaueritis, vt aliquis, qui institutum Societatis viuendique normam probe teneret, ad uos mitteretur (quod nimirum ob id interpretamur vos optasse vt omnes eodem vitae modo rituque in Domino vttere-mur) nihilominus magister Adrianus mores et statuta externa ad spiritus vnitatem profectumque minime idonea fore vobis, insinuat. Et tamen, vt verisimile est, quod de vestris rebus vobis cum contulerat, eum scripsisse, ita et sententiam vestram expresisse videri poterat, nisi quae prius scripseratis dissonarent.*